

Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lap-
pusēs gan slēptā, gan
atklātā veidā vairākkārt
publicēts Jelgavas pilsētas
logo



Saskaitiet, cik pilsētas logo publicēti laikrakstā, un
atbildi paziņojiet 25. oktobrī laikā no pulksten 8 līdz
12, zvanot pa tālruni 63005556 vai 63005574.

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems
Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpētu balvu.

Ar savu telefona zvanu konkursa dalībnieki piekrist sava vārda,
uzvārda un telefona numura saglabāšanai konkursa vajadzībām.

Atklāj POIC kontaktcentra un videonovērošanas telpas



Foto: Ivars Veiliņš

Ilze Knusle

«Pašvaldības operatīvās informācijas centrs ir vieta, no kuras tiek pārraudzīta pilsētas dzīve. Dispečeru un videonovērošanas inspektoru uzdevums ir novērot, kontrolēt un dot ātrus, precīzus norādījumus citām institūcijām, lai jelgavnieku dzīve pilsētā būtu vēl drošāka. Tāpēc ir svarīgi attīstīt un ieviest arvien jaunus risinājumus.» atklājot Pašvaldības operatīvās informācijas centra (POIC) renovētās kontaktcentra 8787 dispečeru un videonovērošanas telpas, uzsvēra Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš.

POIC vadītājs Gints Reinsons skaidro, ka agrāk Jelgavas iedzīvotāju bezmaksas atbalsta tālrunā 8787 kontaktcentra dispečeri un Pašvaldības policijas videonovērošanas inspektori atradās atsevišķās telpās, kas apgrūtināja darbu un operatīvu informācijas apmaiņu. Tagad viņi strādā plecu pie pleca, ik dienu 24/7 režīmā rūpējoties par pilsētas iedzīvotāju drošību – gan risinot dažādus ar pilsētas infrastruktūras bojājumiem saistītus jautājumus, gan sniedzot

atbalstu operatīvajiem dienestiem un palīdzot ne tikai kārtības nodrošināšanā, satiksmes plūsmas koordinēšanā, bet arī likumpārkāpumu atklāšanā. «Piemēram, nesen bija negadījums, kurā auto vadītājs uzbrauca velosipēdistam. Videonovērošanas ierakstu arhīvā varējām pārbaudīt, kāds signāls dega luksoforā un kurš izraisīja negadījumu,» ieskicē Jelgavas Pašvaldības policijas priekšnieks Viktors Vanags. Viņš norāda: noslēdzoties Loka maģistrāles un Prohorova, Neretas un Garozas ielas rekonstrukcijas projektiem, kuru gaitā tiek izbūvēts arī optiskais tīkls, videonovērošanai tiks pieslēgta daļa Pārlielupes, un tas būtiski uzlabos drošību pilsētā.

Apvienotajā kontaktcentra un videonovērošanas centra telpā uzstādīti astoņi ekrāni ar iespēju pievienot vēl četrus. Tie ir energoefektīvāki un ar iespēju palielināt attēlu, līdz ar to paaugstinās pilsētas videonovērošanas kvalitāte. Uzlabota arī POIC telpu apsargāšanas sistēma un ieviesti jauni risinājumi zvanu centrā.

Būtiska POIC funkcija ir nodrošināt atgriezenisko saiti starp iedzīvotājiem un pašvaldību, un ar gadiem jelgavnieku uzticība POIC aug: ja 2013. gadā, kad POIC sāka darboties kā Jelgavas pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» struktūrvienība, tika saņemti apmēram 7000 zvanu, tad pērn skaits gandrīz dubultojies – sa-

ņemti ap 13 000 zvanu.

Saziņas iespējas nemitīgi tiek risinājumi, piemēram, šī projekta gaitā uzlabota interaktīvās kartes darbība, ļaujot iedzīvotājiem ērtāk komunicēt ar pašvaldību par pamanītajām nepilnībām vai bojājumiem pilsētvidē, sekot līdz plūdu apdraudējuma iespējamībai, pārliūkot satiksmes ierobežojumus un to apbraucamos ceļus, kā arī pieteikties iedzīvotāju agrīnai apziņošanai ārkārtējās situācijās. Interaktīvā karte pieejama vietnē karte.jelgava.lv.

POIC telpas renovētas, īstenojot Latvijas–Lietuvas pārobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projektu «Civīlās aizsardzības sistēmas pilnveidošana Jelgavas un Šauļu pilsētās (C-System)», bet tas nav vienīgais ieguvums. Ir modernizēta un uzlabota arī darba vide, izbūvēti ēkas iekšējie un ārējie inženiertīkli, papildināta ne tikai POIC, bet arī citu operatīvo dienestu materiāltehniskā bāze civilās aizsardzības pasākumu īstenošanai. Piemēram, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) ieguvis kvadraciklu, lai varētu dzēst liesmas vietās, kur nav iespējams piekļūt ar autotransportu. Jelgavas Pašvaldības policijas bāzi papildinājusi laiva, kas piemērota plūdu situācijās, jo ar to var pārvietoties pa 20–30 centimetru seklu ūdeņi, savukārt POIC rīcībā ir drons, kas tiek iz-

mantots dažādu objektu, teritoriju un situāciju apsekošanā. Šie papildinājumi ir sevišķi būtiski tieši civilās aizsardzības nodrošināšanā. «Izveidojot POIC, Jelgava Latvijā civilās aizsardzības jomā ir pirmrindniece – šāda centra izveide un darbība ir pilsētas un sabiedrības interesēs. Tagad arī citas pašvaldības sākušas veidot ko līdzīgu, bet Jelgava attīstās, ievieš jaunus risinājumus, būtiski uzlabojot operatīvo dienestu darbu,» norāda VUGD priekšnieka vietnieks ģenerālis Kristaps Eklons.

Pilnveidojot civilās aizsardzības sistēmu, tehnoloģiski uzlabota sežu zāles tehniskā bāze, iegādāta protokolēšanas sistēma. Civilās aizsardzības sistēmas nodrošinājumam arī projektēts un pēc pasūtījuma izgatavots Latvija pirmās un pagaidām vienīgās mobilais datu pārraides punkts, kas nodrošina pilnvērtīgu informācijas tehnoloģiju izmantošanas iespēju ārkārtējos gadījumos lauka apstākļos ar iespēju veikt jebkādu datu pārraidi no notikuma vietas uz civilās aizsardzības komisijas sežu zāli, tajā skaitā videostraumēšanu no bezpilota lidaparāta.

Kopējais budžets projekta realizācijai bija 448 480,36 eiro, tostarp 250 094,73 eiro Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 14 711,46 eiro valsts budžeta dotācija un 183 674,17 eiro Jelgavas pašvaldības līdzfinansējums.

Ministru kabinets atbalsta jauna tilta būvniecības ieceri Jelgavā

Kristīne Langenfelde

22. oktobrī Ministru kabineta sēdē valdība apstiprināja rīkojumu, kurā atzīts: «Jelgavas pilsētas pašvaldības paredzētā darbība – transporta pārvada (tilta) izbūve pār Lielupi un Driksas upi – ir vienīgais risinājums pilsētas satiksmes organizācijas, kā arī pilsētas ziemeļu daļas sociālās un ekonomiskās attīstības nodrošināšanai.» Tas nozīmē, ka dota zaļā gaisma jauna tilta projektēšanai Jelgavā.

Vienlaikus saskaņā ar likuma «Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām» 43. panta sešto daļu un Ministru kabineta 2011. gada 19. aprīļa noteikumu Nr.300 «Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju («Natura 2000»)» 45. punktu, kā arī pieņemot zināšanai informatīvo ziņojumu «Par Jelgavas pilsētas pašvaldības paredzētās darbības – transporta pārvada (tilta) izbūves pār Lielupi un Driksas upi Jelgavas pilsētā – īstenošanu», Ministru kabinets nolēma: «Atzīt, ka transporta pārvada (tilta) izbūve pār Lielupi un Driksas upi Jelgavas pilsētā nepieciešama sabiedrībai nozīmīgu interešu apmierināšanai.»

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka transporta pārvada, kas savienotu Lapskalna–Atmodas ielas krustojumu un Kalnciema ceļa–Loka maģistrāles krustojumu, izbūves mērķis ir atrisināt Jelgavas satiksmes organizācijas problēmas, kā arī

radīt priekšnosacījumus, lai apkārtējā teritorijā varētu attīstīties uzņēmējdarbība. Tilta izbūve ir nozīmīga, domājot gan par bijušā lidlauka, gan citu industriālo teritoriju atdzīvināšanu, pilsētas centra atslogošanu no tranzīta transporta un arī veloceļu tīkla attīstību. Pašreizējā Lielupes tilta kapacitāte ir 26 000 transportlīdzekļu dienakti, bet jau šobrīd to dienakti šķērso vairāk nekā 35 000 transporta vienību. Tāpat, modelējot nākotnes perspektīvas, eksperti secinājuši, ka ik gadu transporta plūsma mūsu pilsētā pieaug vidēji par diviem procentiem. Pēdējos gados vien reģistrēto auto skaits pilsētā audzis par 10 procentiem, bet cilvēku braukšanas biežums dažādās pilsētas ielās audzis par 10–50 procentiem. Līdz ar to, neizbūvējot tiltu, tuvākajos gados trokšņu līmenis pilsētas centrā pieaugs par 14 procentiem.

Taču, tā kā daļu no tilta posma plānots realizēt dabas liegumā «Lielupes palienes pļavas», kas ietverts Eiropas īpaši aizsargājamo teritoriju tīklā «Natura 2000», bija nepieciešams izstrādāt ietekmes uz vidi novērtējumu. To pēc pašvaldības pasūtījuma veica SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment». Eksperti, izvērtējot dabas vērtības, atzina, ka, nodrošinot kompensējošus pasākumus, kas ļauj saglabāt dabas vērtības, tilta būvniecība pār dabas lieguma teritoriju ir pieļaujama. Apjomīgajā ziņojumā norādīts, ka šī vieta tilta būvniecībai ir vienīgā alternatīva pilsētā, jo citi risinājumi nespētu tik efektīvi samazināt arvien pieaugošu transporta plūsmu pilsētas centrā, kas rada vides piesārņojumu un pārsniedz pieļaujamās trokšņu normas.

Turpinājums 3.lpp. ▶

CIENĪJAMIE UZNĒMĒJI UN JELGAVNIEKI!

Novembrī visi kopīgi atzīmēsim mūsu valsts dibināšanas simtu pirmo gadadienu. Lai šie svētki atmiņā paliktu īpaši krāšņi, aicinām saglabāt tradīciju arī šajā nozīmīgajā jubilejā un ziedot līdzekļus, lai pilsētas iedzīvotājiem un viesiem uzdāvinātu svētku ugunošanu!

18. novembra svētku ugunošana notiek, pateicoties Jelgavas pilsētas domes, pašvaldības iestādes «Kultūra» un uzņēmēju sadarbībai.

Līdzekļus ugunošanai var ieskaitīt
Jelgavas Ražotāju un tirgotāju asociācijas kontā:
reģ. Nr. 40008015856,
«Citadele banka» Jelgavas filiāle, kods PARXLV22,
konts LV73PARX0012465510001,
ar norādi «Svētku ugunošanai».

Visu pasākuma organizatoru vārdā –
Ražotāju un tirgotāju asociācijas valdes priekšsēdētājs
Imants Kanaška

Stadionu izmantošanas kultūra pakāpeniski uzlabojas

Ilze Knusle

Šovasar Jelgavā rekonstruēti trīs stadioni – pie Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas, Jelgavas Valsts ģimnāzijas un Jelgavas 4. sākumskolas. Kaut arī primāri tie paredzēti pilsētas izglītības iestāžu un Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņiem mācību un treniņu procesa nodrošināšanai, ir arī brīvpieejas laiks, kad stadionus izmantot var ikviens pilsētnieks. Pirmajos mēnešos tie bijuši ļoti pieprasīti. Lai jaunā sporta infrastruktūra kalpotu ilgāk, ir izstrādāti pašvaldības saistošie noteikumi, kas nosaka stadionu izmantošanas kārtību. Gan skolās, gan paši stadiona apmeklētāji novērojuši: ja vasarā sportotāji vēl mēdza grēkot, tad nu disciplīna pakāpeniski uzlabojas un iedzīvotāji sāk saprast, ka publiskās sporta infrastruktūras tehniskais stāvoklis ir atkarīgs no tā, cik paši saudzīgi pret to izturēsies.

Noslēdzoties stadionu rekonstrukcijai, vasarā tie bija pieejami bez laika ierobežojuma, tomēr, sākoties mācību gadam, tajos notiek sporta stundas. Lai regulētu stadionu izmantošanas kārtību un netiktu traucēts skolēnu mācību un treniņu process, tika izstrādāti Jelgavas pašvaldības saistošie noteikumi Nr.19-18 «Par sabiedrisko kārtību Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu sporta laukumos», kas stājās spēkā 7. septembrī. «Mūsu ikdienas pienākumos ietilpst arī stadionu apsekošana. Šobrīd akcents tiek likts uz preventīvo darbu un informēšanu – cilvēki vispirms jāiepazīstina ar noteikumiem, lai sabiedrībā veidotos izpratne par to, kā jāuzvedas publiskā sporta laukumā, kā jāizturas pret inventāru un citam pret citu,» norāda Jelgavas pilsētas Pašvaldības policijas sabiedrisko attiecību speciāliste Sandra Reksce, papildinot, ka šie jautājumi tiek pārrunāti arī visās pilsētas skolās.

Pie stadioniem paredzēts izvietot informatīvus stendus ar apmeklētājiem būtisku informāciju. Par stadionu apsaimniekošanu atbild Jelgavas Izglītības pārvalde sadarbībā ar Sporta servisa centru.

Domāti arī iedzīvotājiem

«Lai gan stadioni atrodas pie skolām, tie paredzēti visiem Jelgavas iedzīvotājiem, ne tikai mūsu skolēniem, bet ne visi to saprot. Piemēram, mums stadionā ne tikai notiek sporta

JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SPORTA LAUKUMOS AIZLIEGTS:

- ✓ braukt ar jebkāda veida transportlīdzekļiem;
- ✓ atrasties laukumā ārpus publiskās pieejamības laika;
- ✓ lietot laukumu un tā aprīkojumu tam neparedzētiem mērķiem;
- ✓ patvaļīgi pārvietot, pārveidot laukuma aprīkojumu;
- ✓ lietot apavus vai inventāru, kas bojā segumu;
- ✓ ienest stikla taru, sprādzienbīstamus, viegli uzliesmojošus priekšmetus vai vielas.
- ✓ uzturēties ar mājdzīvniekiem;

Par noteikumu neievērošanu fiziskai personai izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 350 eiro.

STADIONU PUBLISKĀS PIEEJAMĪBAS LAIKS

Valsts ģimnāzijas stadions

Laukumi un treniņi:
darba dienās no plkst.5 līdz 8 un no 16 līdz 23, brīvdienās no plkst.5 līdz 23

Skrejceļi un vieglatlētikas sektori:
darba dienās no plkst.5 līdz 8 un no 20 līdz 23, sestdienās no plkst.5 līdz 10 un no 14 līdz 23, svētdienās no plkst.5 līdz 23

Futbola laukums šobrīd nav pieejams

Tehnoloģiju vidusskolas stadions

Darba dienās no plkst.5 līdz 8 un no 18 līdz 23, brīvdienās no plkst.5 līdz 23

Futbola laukums šobrīd nav pieejams

4. sākumskolas stadions

Darba dienās no plkst.5 līdz 8 un no 18 līdz 23, brīvdienās no plkst.5 līdz 23

stundas, bet uzturas arī bērni, kas paliek pagarinātās dienas grupā. Reiz kāds vecāks uzdeva jautājumu: ja pēcpusdienā uz stadionu nāks vingrot sveši bērni, mūsejiem būs jāstāv rindā? Mēs par to daudz runājam un skaidrojam, ka stadions ir liels, tajā ir dažādas iespējas un, ja vingrošanas rīki ir aizņemti, var skriet vai darīt ko citu,» stāsta Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas direktore Valentīna Maido. Lai netiktu traucēts mācību darbs, katram stadionam ir noteikts brīvpieejas laiks, kas saskaņots ar stadiona noslogojumu, – pilsētniekiem stadioni pieejami agri no rītiem un vakaros, kā arī brīvdienās. «Vasarā bija pat gadījumi, kad jaunieši spēlēja basketbolu līdz vienam pusdiemim naktī,» saka Jelgavas 4. sākumskolas direktore Agita Lundberga.

Visi ieinteresēti, lai kalpotu ilgāk

Viens no lielākajiem publiskās infrastruktūras izaicinājumiem ir saglabāt to tehniskā kārtībā. «Jo kārtīgāki un apzinīgāki mēs būsīsim, jo šī infrastruktūra ilgāk mums visiem kalpos,» uzsver Sporta servisa centra direktors Juris Kaminskis. Tomēr allaž ir kāds, kas neievēro vai pārkāpj noteikumus un savas personīgās inte-

reses izvirza augstāk par sabiedrības interesēm.

Jaunajos stadionos visvairāk tiek grēkots ar mikstā seguma bojāšanu – braucot pa to ar velosipēdu, skrituļslidām, skrejriteni, pat motorrolleri, staigājot ar augstpapēžu kurpēm vai nūjojot. Šī problēma vasaras beigās īpaši aktuāla bija stadionā pie Valsts ģimnāzijas – tā kā mācības skolā vēl nenotika, vārtiņi, kas atrodas Ūdensvada ielas pusē un ved tieši uz treniņu laukumiem, bija slēgti, bet daudzi iebrauca stadionā ar velosipēdu pa otru pusi un minās pāri skrejceļam. Kopš mācību gada sākuma vārtiņi ir atvērti un šādas situācijas vairs nav novērotas. «Mikstais segums paredzēts skriešanai, sporta spēlēm un ieklāts arī treniņu laukumos. Ja pa to braukā vai staigā ar spiciem papēžiem, tas sāk plaisāt un ātrāk nolietojas,» skaidro J.Kaminskis.

Tāpat saudzīgais režīms ir Valsts ģimnāzijas un Tehnoloģiju vidusskolas futbola laukuma zālienam – zālei jāieaug, tāpēc tos līdz nākamā gada vasarai izmantot nevar. Zālienā izvietotas brīdinājuma zīmes, un skolās nav novērots, ka tas tiktu bojāts.

Kārtībai līdzī seko kamerās

Tāpat daļai cilvēku joprojām problēmas rada savākšana aiz sevis – lai gan stadionos ir izvietotas atkritumu urnas, reizēm tajos mēģina iemest papīrus, plastmasas pudeles un citi atkritumi. Kārtībai līdzī seko arī skolu dežuranti, kuri nepieciešamības gadījumā izsauc Pašvaldības policiju. Jelgavas 4. sākumskolā un Valsts ģimnāzijā ir arī videonovērošana, savukārt Tehnoloģiju vidusskolā to plānots ieviest šī mācību gada laikā.

Jāpiebilst, ka pašvaldības saistošie noteikumi attiecas uz visiem pilsētas izglītības iestāžu sporta laukumiem, tomēr aktuālāk tas ir rekonstruētajos stadionos, kuri ir ļoti apmeklēti. «Nekas un nekad nav pasargāts no kaitniekiem, tomēr gribas cerēt, ka uz stadionu iet tikai tie cilvēki, kuri vēlas sportot,» rezumē J.Kaminskis.



Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas stadions

Velosipēdi kārtīgi nolikti zālē līdzās mikstajam treniņu laukuma segumam, turpat arī mantas, kamēr paši jaunieši izmanto vingrošanas ierīces. «Mēs te nākam gandrīz katru dienu, jo šeit ir vingrošanas rīki,» saka Ilja no 5. vidusskolas un Aleksandrs no 6. vidusskolas. Lai gan sanāk mērot diezgan lielu attālumu, jaunieši atzīst, ka ir tā vērts, jo stadionos, kas viņiem būtu tuvāk, šādu iespēju nav.



Jelgavas Valsts ģimnāzijas stadions

Foto: Ivars Veiliņš

«Veselībai nepieciešama regulāra fiziska slodze. Mēs ar vīru esam iecienījuši braukšanu ar velosipēdu un skriešanu. Skriet nākam uz stadionu, jo tas mums ir tuvu un arī skriet ir ērti,» atzīst Maija Nelsone, kura Valsts ģimnāzijas sporta laukumu izmanto ļoti bieži, jo ikdienā strādā ģimnāzijā par sporta skolotāju. «Septembra sākumā bija daži gadījumi, kad pa dienu, kamēr skolēniem šeit notika sporta stundas, atnāca kāds pieaugušais. It kā tas netraucēja, bet drošības apsvērumu dēļ nav pieļaujams, ka stadionā ir nepiederoša persona. Tagad, norādot laikus, kad stadions pieejams pilsētas iedzīvotājiem, tas ir atrisināts,» spriež Maija.



Jelgavas 4. sākumskolas stadions

Jelgavas 4. sākumskolas mākslīgā seguma futbola laukums ir ļoti pieprasīts – vakaros brīvdienās tas gandrīz vienmēr ir aizņemts, pat neskatoties uz lietu un vēsu laiku. «Mēs dzīvojam blakus un, kad ir brīvs laiks, nākam uz stadionu,» saka Reinis un Jegors. Viņi novērojuši, ka reizēm jauniešu kompānijas, kas te spēlē bumbu, atstāj aiz sevis izmētātus atkritumus, lai gan miskaste ir vien dažus desmitu metru attālumā. «Vienreiz grupiņai aizrādījām, lai neatstāj kruasāna iepakojuma papīrus, bet viņi tā arī aizgāja. Tad paši tos papīrus savācām,» stāsta zēni, norādot, ka reiz arī uz futbola laukuma redzējuši samētātus ābolus.



Jelgavas Valsts ģimnāzijas stadions

«Kopš stadions atjaunots, regulāri nākam te spēlēt strītbolu. Dēlam Emīlam tā iepatīkās, ka viņš šogad sāka trenēties basketbolā,» stāsta Kristīne. Vasarā bijuši gadījumi, kad jaunieši brauca pa miksto segumu ar skrituļslidām, tomēr tagad pie izejas ir izmantošanas noteikumi un nekas tāds vairs nav novērots.



Pie jaunajiem stadioniem tiks izvietotas informatīvas plāksnes ar lietošanas noteikumiem. Kamēr tās vēl top, apmeklētāji tiek informēti citos veidos.

Viena no lielākajām problēmām ir tā, ka stadiona apmeklētāji ne vienmēr aiz sevis savāc, atstājot atkritumus ne tikai netālu no atkritumu urnām, bet arī uz laukuma.

Jelgavas Valsts ģimnāzijas un Tehnoloģiju vidusskolas futbola laukumos pagaidām izmantot nedrīkst, un par to informē paziņojumi.

Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī **31.oktobrī**
Tematiskais tūrisma vakars **plkst.18.00**

“TĀLĀK NAV KUR - JAUNZĒLANDE”

VAKARA VIESIS: RAITIS KRASLOVSKIS

Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornis, Akadēmijas iela 1, Jelgava.
PIETEIKŠANĀS pa tālruni 63005447 vai e-pastu tic@tornis.jelgava.lv.
DALĪBAS MAKSA pieaugušajiem, skolēniem: 2.00 EUR, pirmsskolas vecuma bērniem bez maksas.

Posūkuma apmeklētājs piekrit, ka var tikt filmēts un fotografēts.

www.visit.jelgava.lv

XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Mūsdienų deju lielkoncerta

AUGSTĀK PAR ZEMI

MODELĒŠANAS KONCERTS

26.10.2019 PLKST. 12.00, 18.00
27.10.2019 PLKST. 11.00

ZEMGALES OLIMPISKAIS CENTRS, JELGAVA

Bilietes "Biješu paradīze" kasēs

PELĀS BENEFAICE BĒRŅU PĒCĀRĒŠANĀS

SVĒTĀS RĪNDAS SVĒTĀS LĒLDRABAS

PROCESU ATBALSTA

Latvija 100

Swedbank

KULTŪRA

PASAULES PIRMIZRĀDE
23. novembrī
plkst. 12.00 un 16.00
Jelgavas kultūras namā

Latvija 100

Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna
MŪZIKĀLA POĒMA

KĀ ĀBELDĀRZS IR BRĪVĪBA

Lomās: Artūrs Skrastiņš, Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Daumants Kalniņš, Zigfrīds Muktupāvels, Kristīne Zadovska, Andris Ērglis

Mūzika: Jānis Lūsēns, Harijs Gūtmanis, Evija Mundeciema, Marita Karpa, Latvīte Čirše, Jānis Ozoliņš, Jānis Lūsēns juniors
Priedalās: meiteni koris "Spigo" (vadītāja Līga Celma—Kursiete), vīru koris "Frachori" (vadītājs Ingus Leilands), jauktais koris "Balti" (vadītāja Maija Branka), Režisors un scenogrāfs: Reinis Suhanovs, Diriģents: Valdis Butāns

Bilietes "Biješu paradīze" kasēs

KULTŪRA

LATVIJAS TELEVĪZIJA

Latvija 100

ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU ATTĪSTĪBAS CENTRS

Informācija un pieteikšanās: Svētes iela 33, Jelgava, LV3001, Tālrunis: 63082101, 26172045, e-pasts: birojs@zrkac.jelgava.lv

www.zrkac.lv
Seko mums: facebook.com

Kursi
SketchUp
3D vizualizācija un animācija brīvpieejas programmā
28. oktobrī pl. 18⁰⁰

Kursi
Dokumentu pārvaldības pamati
29. oktobrī pl. 17¹⁵

Kursi
Kaligrāfija iesācējiem
Copperplate
28. oktobrī pl. 17³⁰

Kursi
Vācu valoda
iesācējiem
4. novembrī pl. 17³⁰

Kursi
Šūšanas pamati I
5. novembrī pl. 17³⁰

Kursi
Angļu valoda
Pre-intermediate plus
5. novembrī pl. 17³⁰

Kursi
Ugunsdrošība
5. novembrī pl. 17¹⁵

Konsultācija
Individuālās konsultācijas sociālās uzņēmējdarbības attīstībai
6. novembrī pl. 10⁰⁰

Kursi
Minimālās higiēnas prasības
7. novembrī pl. 16⁰⁰

Autorlekcija
Žanna Dubska
Ko grib zināt sievietē?
12. novembrī pl. 17³⁰

Kursi
Publiskā runa un uzstāšanās
28. novembrī pl. 17¹⁵

Kursi
Paškontrolē un HACCP
pārtikas aprītes uzņēmumiem
5. decembrī pl. 16⁰⁰

BEZMAKSA!

Veselības studija ģimenes labsajūtai
vecākiem kopā ar sākumskolas vecuma bērniem

"Veselīgas garšas piedzīvojums"
5. novembrī plkst. 17³⁰

"Ar viedierīcēm pie galda"
5. decembrī plkst. 17³⁰

Projekta „Kompleksu veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Jelgavas pilsētā, I kārtā” (Nr. 9.2.4.2/16/1/085) ietvaros

JURIS ARTŪRS KĒLERS
(02.12.1935.–12.10.2019.)

Kad rudens izglezno Latviju un krāsainas koku lapas virpuļo pēdējā deļā, pa mūžības ceļu devies biedrības «Daugavas vanagi Latvijā» (DVL) Jelgavas nodaļas priekšsēdis Juris Artūrs Kēlers.

Viņš piedzima kā trešais dēls pulkvežleitnanta Artūra Kēlera ģimenē, kurš bija Brīvības cīņu dalībnieks un sekmēja 1919. gadā Jelgavas atbrīvošanu no bermontiešiem, par ko 1920. gadā apbalvots ar Lāčplēša Kara ordeni, bijis arī 3. Jelgavas kājnieku pulka štāba priekšnieks. Jelgavas novada Līvberzes pagasta Vārpā 2009. gada 21. novembrī tika atklāts un iesvētīts viņam veltīts piemiņas akmens. A.Kēleru 1941. gada 14. jūnijā deportēja uz Krieviju, kur 1941. gada 21. novembrī Vjatlagā viņš mira.

Savukārt J.A.Kēlera ģimene 1944. gada rudenī, baidīdamās no otrreizējās padomju okupācijas, devās bēgļu gaitās, un viņš kopā ar māti un brāli Ivaru nonāca Vācijā, no kurienes 1948. gadā emigrēja uz ASV, emigrācijā nodzīvodams 50 gadu. Viņš studēja Minesotas Universitātes Dūlutas nodaļā, 1958. gadā iegūstot bakalaura grādu ķīmijā, un kā analītiskais ķīmiķis pavadīja visu savu darba mūžu pārtikas laboratorijās. Izveidoja ģimeni ar sievu Zaiju, kura dāvāja viņam trīs brīnišķīgas meitas.

No 1965. gada bija latviešu studentu korporācijas «Talavija» biedrs, kur aktīvi darbojās un veica dažādus amatus – pildīja T! sekretāra pienākumus, bija Čikāgas grupas vecākais, bet vēlāk vairākus gadus – Klīvlādes kopas seniors.

1973. gadā J.A.Kēlers ASV Klīvlāndē iestājās «Daugavas vanagos», kas kļuva par viņa mūža organizāciju.

Viņa aizraušānās ASV bija putnu medības un šaušana ar pistoli, un sacensībās izcīnītas daudzas vērtīgas balvas.

1999. gadā J.A.Kēlers ar ģimeni atgriezās uz dzīvi savās tēva mājās – Jelgavā, Egas ielā, kur laimīgi dzīvoja ar dzīvesbiedri Zaiju un meitas Ilzes ģimeni, rūpēdamies arī par mazbērniem.

Arī dzimtenē – Latvijā – viņš turpināja aktīvu sabiedrisko dzīvi, iesaistījās dažādās sabiedriskās organizācijās: bija aktīvs Jelgavas Svētās Annas draudzes loceklis un revidents, Hercoga Jēkaba kluba biedrs, rosīgi darbojās Jelgavas Latviešu biedrībā. Kopš 2000. gada viņš bija DVL Jelgavas nodaļas biedrs, bet no 2012. gada 5. maija – biedrības Jelgavas nodaļas priekšsēdis, būdams tolerants un nekad neuzspiezdams savu viedokli. Viņam patika iemūžināt visus svarīgākos notikumus fotogrāfijās un dalīties ar tām.

Līdz ar J.A.Kēlera aiziešanu aizsaulē mēs zaudējam labestīgu, erudītu cilvēku, domubiedru un istu Latvijas patriotu.

Izsakām dziļu līdzjūtību brālim Ivaram, meitām un mazbērniem.

Lai tev dzimtās zemes vēji
Klusu miera dziesmu dzied...
(J.Silazars)

Patiesās skumjās – DVL Jelgavas nodaļas biedri

BRĪVĀ LAIKA CEĻVEDIS JELGAVĀ

IEŅĀC kultura.jelgava.lv,
IEVADI SAVU E-PASTA ADRESI UN **PIESAKIES** ELEKTRONISKAJAM PASĀKUMU CEĻVEDIM!

EAST METAL

SIA «East Metal» (reģ.Nr.40003328791) savam draudzīgajam kolektīvam Dobeļē aicina pievienoties:

- **METINĀTĀJUS(-AS)** ar pieredzi (bruto stundas likme – 6–8 EUR);
- **ELEKTRIKI AUTOMĀTIKI** (bruto stundas likme – 7–10 EUR);
- **INDUSTRIĀLO VENTILĀCIJAS SISTĒMU TEHNĪKI** (bruto stundas likme – 7–10 EUR);
- **augsti kvalificētu GALVENO MEHĀNIKI** (bruto stundas likme – 7–10 EUR);
 - **SĒTNIEKU(-CI)** (bruto mēnešalga – 430–650 EUR);
 - **APKOPĒJU** (bruto stundas likme – 3–3,20 EUR).

Piedāvājam:

- pastāvīgu darbu starptautiskā un stabilā uzņēmumā – vienā no lielākajiem ražošanas uzņēmumiem metālapstrādes nozarē Latvijā;
- nelaiemes gadījumu apdrošināšanu no pirmās darba dienas, iespēju pieteikties veselības apdrošināšanas polisi pēc pārbaudes laika;
- iespēju augt un attīstīties kopā ar uzņēmumu, pilnveidojot savas profesionālās iemaņas;
- darbam nepieciešamo profesionālo apmācību un individuālos aizsardzības līdzekļus;
- bezmaksas transportu darbiniekiem maršrutā Jelgava–Dobeļe–Jelgava uz darba maiņas sākumu un darba maiņas beigām.

CV sūtīt pa e-pastu vakances@eastmetal.lv.
Tālrunis 63781704, 28355358.

Lūgums atsaukties

Jelgavas pilsētas dome aicina Žannas Filimonovas (dzimusi 1969. gada 16. februārī, mirusi 2019. gada 2. oktobrī) piederīgos pieteikties Jelgavas pilsētas domē Lielajā ielā 11, 305. kabinetā (kontakttālrunis 63005523), divu nedēļu laikā no aicinājuma publikācijas dienas, lai vienotos par rīcību ar Žannas Filimonovas īrētājā dzīvoklī atstātajiem sadzīves priekšmetiem un mantām. Ja minētajā termiņā Žannas Filimonovas piederīgie nepieteiksies, mantas tiks iznīcinātas.

Piedāvā darbu

Uzņēmums «Terekas» (reģ.Nr.164143987) aicina darbā PET pudeļu pūšanas iekārtu operatoru(-i) Tukumā (AS «Tukuma piens» telpās). Atalgojums – 985 EUR (neto). CV sūtīt pa e-pastu hr@terekas.lv. Papildu informācija – pa tālruni +370 68670179.

Meklē darbu

Vīrietis (48) meklē darbu. T.25994203.

Līdzjūtības

Visdziļākā līdzjūtība Irinai Līļikīnai, māti mūžībā pavadot.

SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» kolektīvs

... skumjas starp rudens dzeltenām lapām uz pēdējām asterēm krit. Skumjās ir atvadu lietus pat tad, kad saule spīd. (H.Skuja)

Esam kopā ar Rodionu, māmiņai pēkšņi no gaišas dienas aizejot mūžībā.

PIII «Vārpiņa»

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar Ivanovu ģimeni, māmiņu aizsaulē pavadot.

Jelgavas 6. vidusskolas skolotāji, 6.b klases skolēni, skolēnu vecāki

Aizsaulē aizgājuši

RIČARDS KAVALS (1962. g.)
NINA LARIONOVA (1936. g.)
JEKATERINA IVANOVA (1977. g.)
VALERIJS MEDVEDEVS (1950. g.)
VOLDEMĀRS PAEGLIS (1948. g.)
GINTS RUDZĪTIS (1968. g.)
JURIS ARTŪRS KĒLERS (1935. g.)
Izvadīšana 26.10. plkst.15 Baložu kapstētā.

